
Unsere aktuellen Angebote

Vorsicht, Zeckenzeit!

Im Grünen picknicken, barfuß über die Wiese laufen - das
fühlt sich wunderbar nach Sommer an. Doch Vorsicht! Auch
Zecken fühlen sich bei steigenden Temperaturen im Gras, in
Hecken und Büschen wohl und warten auf leichte Beute,
um ihren Appetit auf frisches Blut zu stillen. Zwar sind die
Parasiten nicht giftig, aber sie können Krankheitserreger
übertragen. Dazu zählen z.B. die Erreger der Borreliose,
einer schleichend verlaufenden Infektion, die im
chronischen Stadium u.a. das Nervensystem, die Gelenke
und den Herzmuskel befallen kann. Auch die nicht
ursächlich behandelbare Frühsommer Meningoenzephalitis
(FSME), eine Erkrankung der Hirnhaut und des zentralen
Nervensystems, kann durch Zecken übertragen werden.

Damit die Freuden der Freiluftsaison nicht durch einen
Zeckenbiss getrübt werden, sind Vorsorgemaßnahmen
empfehlenswert.
Gerne beraten wir Sie Rund um das Thema Zecken.

Marien-Apotheke
Nele Waldmann e.K.
Dattelner Str. 13
59348 Lüdinghausen
Telefon: 02591/8031
Telefax: 02591/88271
info@marienapotheke-seppenrade.de
www.marienapotheke-seppenrade.de

Öffnungszeiten

 

Montag bis Freitag:
08:00 - 13:00

14:30 - 18:30 Uhr

 

Samstag: 

08:30 - 13:00 Uhr

 

 



Pollival 1 Mg/ml
Nasenspray
Anwendung zur symptomatischen
Behandlung von Heuschnupfen (saisonale
allergische Rhinitis). Wirkstoff:
Azelastinhydrochlorid. ***

6,99 € 10 ml

9,97 €statt**
699,00 € / 1 l

Sie sp
aren

 30%!

Cetirizin AL 10mg
Filmtabletten zur Behandlung von
allergischen Erkrankungen, wie z.B.
Heuschnupfen. Wirkstoff:
Cetirizinhydrochlorid 10mg.  ***

2,50 € 20 St

4,61 €statt** Sie sp
aren

 46%!

FeniHydrocort Creme 0,5 % 
Zur Linderung von mäßig ausgeprägten
entzündlichen Hauterkrankungen. Wirkstoff:
Hydrocortison 5mg/g

12,55 € 30 g

16,40 €UVP*
418,33 € / 1 kg

Sie sp
aren

 23%!

Canephron Uno 
Traditionelles pfl. Arzneimittel zur
Behandlung bei leichten Beschwerden von
entzündlichen Harnwegserkrankungen.
Wirkstoffe: Tausendgüldenkraut,
Liebstöckelwurzel, Rosmarinblätter. ***

18,45 € 30 St

24,97 €statt** Sie sp
aren

 26%!

Voltaren Dolo 25mg Tabletten
Schmerzstillend. Wirkstoff: Diclofenac-
Kalium. Bei Schmerzen und Fieber ohne
ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in
der Packungsbeilage vorgeschrieben. ***

8,95 € 20 St

12,23 €statt** Sie sp
aren

 27%
!

B-Complex Plus
Kapseln 
pure encapsulations
Nahrungsergänzungsmittel. Für die tägliche
Versorgung mit allen acht B-Vitaminen. 

20,95 € 60 St

26,50 €UVP* Sie sp
aren

 21%
!

mosquito Zeckenkarte
Zum einfachen und schnellen Entfernen von
Zecken ohne Pinzette und Zeckenzange.

2,49 € 1 St

Nur in
 Ih

rer

Apotheke

mosquito protect
Zeckenschutz-Spray
Hält zuverlässig bis zu 5 Stunden Zecken
fern. Wirkstoff: 25g/100g Icaridin. Repellents
sicher verwenden! Vor Gebrauch stets
Kennzeichnung und Produktinformation
lesen!

6,45 € 100 ml

8,99 €UVP*
64,50 € / 1 l

Sie sp
aren

 28%!

DERMASENCE Adtop
Creme
Pflegecreme für trockene bis sehr trockene
Haut mit Bisabolol und Glycerin. Parfümfrei.

16,95 € 250 ml

21,70 €UVP*
67,80 € / 1 l

Sie sp
aren

 22%!

Kundenkarte
Stammkunden-Rabatt! 
Mit der Service-Kundenkarte
ermöglichen Sie uns eine optimale
Beratung und Betreuung. Ab 1. Mai
2025 erhalten unsere Stammkunden
einen Rabatt.
Fragen Sie uns, wir beraten Sie gerne. 
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Marien-Apotheke, Lüdinghausen

Aktuelle Angebote für Sie...
vom 01.05.24 bis 30.06.24

Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat
reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben.
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = unser Verkaufspreis der letzten 30 Tage
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die
Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Marien-Apotheke, Dattelner Str. 13, 59348 Lüdinghausen


